ROK 1859.

Nr 32.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1136. W skutek odezwy Zarządu General-Intendenta I Armii z d. 7 Lipca r. b. Nr. 1937, podaje do powszechnej wiadomości, że z woli JO. Główno-Dowodzącego Armią I, odbywać się będą w Zarządzie General-Intendenta w M.

Burmistrze miast i Wójtci gmin o tej licytacji i warunkach wszystkich mieszkańców w zakresie swego urzędowania zawiadomić są obowiązani.

w Suwałkach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 48256j13345. (1)

P. z. o. Gubernatora Radca Stanu **Bobrowski.**
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny **J. Wojewódzki**

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1140. JO. Książę Namieśnik Królestwa mając sobie przedstawionem, iż za granicą przebywa wychodziec Polski Seweryn Błociszewski, który niebył ogłoszony w swoim czasie za wygońca, a majątek jego na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z d. I (13) Maja 1836 r. ulega konfiskacie, polecił reskryptem z d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1859 r. Nr. 2319 majątek jego obłożyć sekwestrem Skarbowym. W spełnieniu przeto tego rozkazu, poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracji zarządzili ścisłe śledztwo fundusów do pomienionego Seweryna Błociszewskiego należec mogących.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego terytorium do powszechnej wiadomości, i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 16 (28) Lipca 1859 r.

Nr. 25379.

(2)

Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1085. Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Nr. 45626j1066, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Sierpnia r. b.

Suwałki, aby w obrębie swej administracji ściśle zarządzili śledztwo rzeczonych zbiegów, z ujętymi stosownie do przepisów postąpili, i o skutku za dni 30 raporta Naczelnikom Powiatowym złożyli, Ci zaś ostatni jako też Prezydent M. Suwałki o rezultacie jaki nastąpi bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1859 r.

Nr. 39230j10746.

Nr. D. R. 957. Józef Dunio Borkowski dziedzic dóbr Motwicy i Kolenbroda w Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położonych, w dniu 18 (30) Grudnia 1854 r. za Nr. 849j13786 i 850j13786 od b. Naczelnika Wojennego Gubernii Lubelskiej pozyskał bilety na wolne posiadanie dwóch sztuk broni palnej, a w roku 1855 życie zakończył, gdzie zaś bilety rzeczzone podział niewiadomo, albowiem takowych pomimo dopełnionego na gruncie poszukiwania nigdzie nie znaleziono.

do dnia 17 (29) Września 1862 r. następujących nieruchomości w mieście Władysławowie, na rzecz opartych na tychże nieruchomościach kaucyi za Nawrockim b. Poborcą Kasy Powiatowej Maryampol stawionych, a mianowicie: 1. Dom piętrowy masiv murowany dachówką kryty, długą stóp 33 i pół, szerokości stóp 36 i pół, wysokości stóp 21, pod Nr.

Kwit Kasy N. na wadium rs. 52 składam tu, który w razie nieutrzymania się sam odbiorę (lub o odesłanie do miejsca N. na koszt) upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w dnia N. miesiąca N. roku N. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska.) w Łomży dnia 18 (30) Lipca 1859 r. Nr. 15383. (1)

Nr. D. R. 1166. Z powodu że w pierwszym terminie plus licytacją na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Łomży z brukowego targowego i jarmarcznego na lata 1860/62 jako w r. b. expirującego, poczynając od summy teraźniejszej rs.

15 jako dotychczasowie czyniącej dzierżawy licytacja na wydzierżawienie zajętych w administrację nieruchomości star. Codyka Smoleńskiego w M. Wierzbolowie przy ulicy Wileńskiej przez którą trakt bity przechodzi, pod Nr. 45 położonych na satysfakcyę zaległości rządowych rzeczonoego Smoleńskiego ciężających, na lat trzy poczynając się z dniem 17 (29) Września 1859 i kończące się z takimże dniem włącznie 1862 r. Każdy więc chęć licytowania mający, w terminie i miejscu oznaczonym stawić się jest obowiązany. Warunki do licytacji pod jakimi ta odbyta zostanie, są w każdym czasie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt do przejrzenia w Magistracie tutejszym.

w Wierzbolowie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r.

Nr. 1060. (1)

Burmistrz Piotrowicz.

Wójt gminy Leśnictwo w Powiecie Maryampolskim

Nr. D. R. 1169.

Nr. Kontr. 65. — Jakób Rudajts syn gospodarza z wsi Murejki gminy tutejszej, ma zamiar za pasportem emigracyjnym przenieść się na mieszkanie do Cesarstwa Rosyjskiego, jeżeli więc ma kto jaką pretensyę do osoby jego, winien w ciągu tygodni czterech do Urzędu tutejszego zgłosić się. w Bobtelach dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1710. Czarnorudzki.

Wójt Gminy Szyłgale w Powiecie Maryampolskim.

Nr. D. R. 1179.

Nr. Kontr. 64. — Maciej Martyszewski syn gospodarza kolonialnego ze wsi tutejszej Kuksznie pragnąc wstąpić do stanu Duchownego w Cesarstwie Rosyjskim, i w tym celu zamierza wyjednać pasport emigracyjny; o czem podając do powszechnej wiadomości, wzywa kogo to interessować może, ażeby z pretensyami swemi do pomienionego Macieja Martyszewskiego w przeciągu tygodni czterech od daty ogłoszenia w Dzienniku Gubernialnym zgłosiły się do Urzędu tutejszego, po upływie bowiem tego terminu, interessant do żadanego pasportu przedstawiony zostanie, w Juszkokajmiach dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1742. Iwanowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.

Nr. D. R. 1171. Podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. owiec macior rassy poprawnej sztuk 150 i skopów trzyletnich sztuk 55, w dniu 26 Sierpnia (7 Września) t. r. owiec macior rassy poprawnej sztuk 200 i skopów trzyletnich sztuk 150 w mieście Łomży przez publiczną licytację sprzedawać się będą za zaległość podatków Skarbowych. Życzący sobie nabyć, zechce się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym.

w Łomży dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 59.

Nr. D. R. 1142. Podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. w M. Łomży w terminie trzecim przez publiczną licytację na starym Rynku przed Magistratem sprzedawać się będzie: Okowity próby 10, magiera gar. war. 4000, Pszenicy kor. war. 100, Żyta kor. war. 290, Gryki kor. war. 80, Owiec rassy poprawnej sztuk 900, Bydła jałowego sztuk 50, za zaległości podatków Skarbowych. Życzący sobie nabyć, zechce się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym.

w Łomży dnia 17 (29) Lipca 1859 r.

Nr. 53.

Sojkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1094. Zapozywa Rubina Niszko, krawca, z M. Augustowa pochodzącego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o obelgi najdalej w dniach 30 do Sądu tutejszego przybył, po upływie bowiem tego czasu, jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzony będzie. w Kalwaryi dnia 9 (21) Lipca 1859 r. Nr. 18615.

Nr. D. R. 1095. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Wiktora Żukowskiego lat 27 mającego, katolika, wyrobnika, wzrostu słusznego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa sporego, twarzy ściągłej, brody okrągłej, dawniej w M.

Suwałkach, następnie w Augustowie, a ostatnio w folwarku i gminie Dumbel, Powiecie Sejneńskim mieszkającego, obecnie z pobytu niewiadomego, za kradzież ostatecznie osądzonego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się ściśle śledzić, a w razie ujęcia najbliższemu Sądowi do właściwego postąpienia odesłać zechciały.

w Kalwaryi dnia 6 (18) Lipca 1859 r.

Nr. 18985.

Nr. D. R. 1096. Zapozywa Jerzego Późniaka gospodarza, ostatnio we wsi Szlinokiemie gminie Sejwy Powiecie Sejneńskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o kradzież uformowanej, w przeciągu dni 30 w Sądzie tutejszym stawił się, gdyż po upływie zakreślonego czasu jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzonym będzie. w Kalwaryi dnia 4 (16) Lipca 1859 r. Nr. 18264.

Nr. D. R. 1097. Wzywa niniejszém Jeremia Siergiejewa Krupadiora z wsi Pogorzela gminy Pokrowsk pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w sprawie przeciw niemu o kradzież uformowanej dla wystuchania wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej przed Sadem tutejszym w ciągu dni 30 stawił się, w przeciwnym bowiem razie listami gończymi ściganym będzie. w Kalwaryi dnia 10 (22) Lipca 1859 r. Nr. 18508.

Nr. D. R. 1098. Zapozywa niniejszém Piotra Czesajtya, ostatnio w mieście Ludwinowie przebywającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wystuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu o obelgi uformownnej zapadłego, natychmiast, a najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawił się. w Kalwaryi dnia 8 (20) Lipca 1859 r. Nr. 18589.

Sędzia Prezydujący, Assessor Kollegialny Trojanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1115. Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na Józefa Sadowskiego podającego się zamieszkiwać we wsi Krupki Okręgu Stanisławowskim Gubernii Warszawskiej, lat 36 mającego, wzrostu średniego, twarzy ścigłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, znaków szczególnych niemającego, i obecnie ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości baczną oko zwrócić i po ujęciu go Sądowi tutejszemu dostawić rączy. w Łomży dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11326.

Nr. D. R. 1116. Zapozywa Mortkę Lejbowicza Kwiatek mieszkańca M. Łomży, a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w dniach najdalej 30 stawił się w Sądzie tutejszym, a to dla złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko niemu o pobicie uformowanej, bowiem w razie przeciwnym dalsze prawne kroki przeciw niemu przedsięwzięte będą. w Łomży dnia 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11338.

Nr. D. R. 1117. Zapozywa Odłę Antmanową ostatnio w mieście Grajewie zamieszkałą, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty dzisiejszej w Sądzie tutejszym celem ogłoszenia jej wyroku stawia się, w przeciwnym razie listami gończymi ściganą będzie. w Łomży dnia 10 (22) Lipca 1859 r. Nr. 11267.

Nr. D. R. 1118. Zawiadamia niniejszém, że Izrael Grynberg mieszkaniec i cyrulik M. Sniadowa, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej z d. 26 Lutego (10 Marca) 1857 r. za nieprawne leczenie z mocy art. 576 K. K. G. i P. na tygodni 3 aresztu, dwuletni dozór policyjny skazany został. W myśl Najwyższego Manifestu z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. karę aresztu do tygodni dwóch ograniczono. w Łomży d. 11 (23) Lipca 1859 r. Nr. 11339.

Nr. D. R. 1156. Zapozywa Mateusza Sztachelskiego dawniej wyrobnika ze wsi Muraw gminy Gorki Sypniewo Okręgu Łomżyńskiego a na teraz z pobytu niewiadomego, aby do wystuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu zapadłego, w Sądzie tutejszym w ciągu dni 30 się zgłosił, gdyż po upływie tego terminu listami gończymi poszukiwany będzie. w Łomży dnia 13 (25) Lipca 1859 r. Nr. 11455.

Sędzia Prezydujący J. Podbielski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Biebrzańskiego.

(Nr. D. R. 909. W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. na polu żytnem wsi Kołaki w gminie Łabętniki Okręgu tutejszym, o pół wersty od granicy Pruskiej odległym, znaleziony został koń maści kasztanowatej,

Z tego powodu Sąd wzywa właściciela rzeczzonego konia, aby po odebraniu onego do Sądu naszego w przeciągu miesiąca jednego od daty ogłoszenia tego obwieszczenia, z dowodami własność asprawiedliwiającemi przybył, gdyż w przeciwnym razie koń ten przez licytację sprzedany i pieniądze na rzecz Skarbu do Kasy właściwej wniesione zostaną. w Szczuczynie dnia 3 (15) Czerwca 1859 r. Nr. 1844.

p. o. Podśędka Rupalski.